


50. Staffelseepokaltuernier
Datum: 2024-09-15   Startzeit: 09:00

Veranstalter: MGC Murnau am Staffelsee e.V.

Ausrichter: MGC Murnau am Staffelsee e.V.

Anlage: Murnau Seestraße Beton

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung
und Teamturnier

64 Spieler

Schülerinnen (1), Schüler (2), Jugend männlich
(1), Seniorinnen II (9), Senioren II (23),

Seniorinnen I (4), Senioren I (13), Damen (4),
Herren (7)

17 Vereine

MGC Murnau am Staffelsee e.V. (19), 1. BGC
Garmisch-Partenkirchen e.V. (10), BSV 86

München e.V. (6), MGC Ingolstadt e.V. (4), OMGC
Ingolstadt e.V. (4), MSG Kempten e.V. (3),
Olchinger MSK e.V. (3), 1. MGC München-

Feldmoching e.V. (2), BGC e.V. Bad Berneck (2),
Burgdorf MC (2), MGC Bad Feilnbach e.V. (2), MGC

Diessen e.V. (2), 1. BGC Landshut e.V. (1), 1.
Münchener Minigolf-Club e.V. (1), AMV Algund (1),

MGC Murnau a. Staffelsee e.V. (1), TG Höchberg
von 1862 Bahnengolf e.V. (1)

51. Staffelseepokal Turnier
am 15. September 2024

Turnierleitung: Zwirlein Rainer - MGC Murnau a. Staffelsee e.V.

Oberschiedsrichter: Frank Andreas - BSV ´86 München
Schiedsrichter: Kitzeder Stefan - MSG Kempten

Schiedsrichter: Heller Oswald - BGC Bad Berneck

Startzeit: 9:00 Uhr
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Schülerinnen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Magdalena Mayr MGC Murnau am Staffelsee e.V. 35 32 34 33,7 3 101

Schüler
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Tobias Wagener MGC Murnau am Staffelsee e.V. 33 33 32 32,7 1 98
2 Xaver Bittner MGC Murnau a. Staffelsee e.V. 65 71 71 69,0 6 207

Jugend männlich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 David Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. 36 32 34 34,0 4 102

Seniorinnen II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Petra Frank BSV 86 München e.V. 29 32 32 31,0 3 93
2 Elfriede Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 35 32 33,7 3 101
3 Dagmar Hammon BGC e.V. Bad Berneck 33 39 34 35,3 6 106
4 Angelika Heyder MGC Murnau am Staffelsee e.V. 39 37 33 36,3 6 109
5 Susanne Tafel 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 40 34 36 36,7 6 110
6 Erika Tuchs MGC Murnau am Staffelsee e.V. 35 41 35 37,0 6 111
7 Sonja Radocaj Olchinger MSK e.V. 38 40 36 38,0 4 114
8 Johanna Ertl 1. BGC Landshut e.V. 37 47 39 41,0 10 123
9 Irmtraud Demmer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 44 49 44 45,7 5 137
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Senioren II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Oswald Heller BGC e.V. Bad Berneck 32 27 31 30,0 5 90
2 Manfred Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 28 28 35 30,3 7 91
3 Felix Buckentin MGC Ingolstadt e.V. 32 30 31 31,0 2 93 Stechen

4 Andreas Frank BSV 86 München e.V. 32 26 35 31,0 9 93 Stechen

5 Franz Weiser MGC Murnau am Staffelsee e.V. 27 34 33 31,3 7 94
5 Manfred Tafel 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 31 35 28 31,3 7 94
7 Werner Schmidbauer MGC Ingolstadt e.V. 35 29 31 31,7 6 95
8 Ernst Böhm MGC Murnau am Staffelsee e.V. 38 32 25 31,7 13 95
9 Manfred Fischer MGC Bad Feilnbach e.V. 31 36 33 33,3 5 100

10 Christian Schultes Olchinger MSK e.V. 34 31 36 33,7 5 101
11 Hans Eisen MGC Diessen e.V. 36 36 30 34,0 6 102
12 Alexander Quelle BSV 86 München e.V. 34 34 36 34,7 2 104
13 Andreas Quelle BSV 86 München e.V. 38 32 34 34,7 6 104
14 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 36 35 34 35,0 2 105
15 Michael Pohler MGC Diessen e.V. 34 37 34 35,0 3 105
16 Kajetan Irrenhauser OMGC Ingolstadt e.V. 37 33 35 35,0 4 105
17 Christian Fritsch BSV 86 München e.V. 34 36 37 35,7 3 107
18 Gerhard Frei MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 40 33 35,7 7 107
18 Walter Glück MGC Murnau am Staffelsee e.V. 33 40 34 35,7 7 107
20 Heinz Marterer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 35 38 38 37,0 3 111
21 Hans Häuserer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 45 40 46 43,7 6 131
22 Wolfgang Gotthard 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 43 47 47 45,7 4 137
23 Viktor Langer MGC Ingolstadt e.V. 0,0 0 0 Nicht gestartet

Seniorinnen I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Claudia Anderegg Burgdorf MC 35 32 32 33,0 3 99
2 Petra Schwicker BSV 86 München e.V. 36 34 35 35,0 2 105
3 Silvia Weiser MGC Murnau am Staffelsee e.V. 31 38 38 35,7 7 107
4 Andrea Irrenhauser OMGC Ingolstadt e.V. 38 41 47 42,0 9 126
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Senioren I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Gunter Kröber 1. Münchener Minigolf-Club e.V. 25 33 28 28,7 8 86 Stechen

2 Christian Bittner MGC Murnau am Staffelsee e.V. 29 30 27 28,7 3 86 Stechen

3 Rainer Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee e.V. 32 28 27 29,0 5 87 Stechen

4 Markus Obeth AMV Algund 30 29 28 29,0 2 87 Stechen

5 Christian Wamboldt Olchinger MSK e.V. 31 28 30 29,7 3 89
6 Roger Anderegg Burgdorf MC 31 29 30 30,0 2 90
7 Markus Hohenadler MGC Bad Feilnbach e.V. 29 33 29 30,3 4 91
8 Raimund Schwägerl MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 33 29 32,0 5 96
8 Alfred Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. 34 33 29 32,0 5 96

10 Volker Wagener MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 33 30 32,3 4 97
11 Stefan Kitzeder MSG Kempten e.V. 33 30 35 32,7 5 98
12 Michael Neumann MGC Murnau am Staffelsee e.V. 36 31 33 33,3 5 100
13 Heinz Stranka 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 59 46 52 52,3 13 157

Damen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Michaela Lojewski TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 32 24 34 30,0 10 90
2 Corinna Serfling MSG Kempten e.V. 29 35 29 31,0 6 93
3 Mirijam Esther Pisleag 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 33 29 32 31,3 4 94
4 Melanie Jurgeleit MGC Murnau am Staffelsee e.V. 31 33 32 32,0 2 96

Herren
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Kevin Gesell MGC Murnau am Staffelsee e.V. 28 26 25 26,3 3 79
2 Daniel Ertl MGC Murnau am Staffelsee e.V. 29 26 28 27,7 3 83
3 Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 30 33 26 29,7 7 89 Stechen

4 Christopher Schrettl MSG Kempten e.V. 31 28 30 29,7 3 89 Stechen

5 Stephan Stranka 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 31 32 26 29,7 6 89 Stechen

6 Yannick Langer MGC Ingolstadt e.V. 30 31 30 30,3 1 91
7 Simon Mahl 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 41 37 41 39,7 4 119

50. Staffelseepokaltuernier file:///C:/Program%20Files%20(x86)/Isberg%20Information/Bangol...

4 von 7 16.09.2024, 12:23



Teams

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
1 MGC Murnau I 87 85 79 27,9 251
2 MGC Murnau II 95 91 83 29,9 269
3 1. BGC Garmisch-P. I 95 95 86 30,7 276
4 MGC Ingolstadt 97 90 92 31,0 279
5 MSG Kempten 93 93 94 31,1 280
6 BSV 86 München I 97 92 102 32,3 291
7 MGC Murnau III 108 98 90 32,9 296
8 OMGC Ingolstadt 101 96 104 33,4 301
9 MGC Murnau IV 91 112 100 33,7 303

10 MSK Olching 103 99 102 33,8 304
11 BSV 86 München II 106 102 107 35,0 315
12 1. BGC Garmisch-P. II 121 115 125 40,1 361
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1 MGC Murnau I R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Daniel Ertl 29 26 28 27,7 83
Thomas Lojewski 30 33 26 28,0 56
Kevin Gesell 28 26 25 26,3 79
Tobias Wagener 33 33 32 33,0 33

87 85 79 27,9 251

2 MGC Murnau II R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Rainer Zwirlein 32 28 27 29,0 87
Volker Wagener 34 33 30
Raimund Schwägerl 34 33 29 32,0 96
Christian Bittner 29 30 27 28,7 86

95 91 83 29,9 269

3 1. BGC Garmisch-P. I R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Stephan Stranka 31 32 26 29,7 89
Mirijam Esther Pisleag 33 29 32 31,3 94
Susanne Tafel 40 34 36 34,0 34
Manfred Tafel 31 35 28 29,5 59

95 95 86 30,7 276

4 MGC Ingolstadt R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Felix Buckentin 32 30 31 31,0 93
Yannick Langer 30 31 30 30,3 91
Werner Schmidbauer 35 29 31 31,7 95

97 90 92 31,0 279

5 MSG Kempten R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Christopher Schrettl 31 28 30 29,7 89
Corinna Serfling 29 35 29 31,0 93
Stefan Kitzeder 33 30 35 32,7 98

93 93 94 31,1 280

6 BSV 86 München I R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Andreas Frank 32 26 35 31,0 93
Petra Frank 29 32 32 31,0 93
Petra Schwicker 36 34 35 35,0 105

97 92 102 32,3 291

7 MGC Murnau III R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Michael Neumann 36 31 33 33,5 67
Ernst Böhm 38 32 25 31,7 95
Angelika Heyder 39 37 33 33,0 33
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Elfriede Bader 34 35 32 33,7 101
108 98 90 32,9 296

8 OMGC Ingolstadt R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Andrea Irrenhauser 38 41 47
Anton Grabrucker 36 35 34 35,0 105
Kajetan Irrenhauser 37 33 35 35,0 105
Manfred Grabrucker 28 28 35 30,3 91

101 96 104 33,4 301

9 MGC Murnau IV R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Gerhard Frei 34 40 33 33,0 33
Silvia Weiser 31 38 38 34,5 69
Franz Weiser 27 34 33 31,3 94
Walter Glück 33 40 34 35,7 107

91 112 100 33,7 303

10 MSK Olching R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Christian Schultes 34 31 36 33,7 101
Christian Wamboldt 31 28 30 29,7 89
Sonja Radocaj 38 40 36 38,0 114

103 99 102 33,8 304

11 BSV 86 München II R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Alexander Quelle 34 34 36 34,7 104
Andreas Quelle 38 32 34 34,7 104
Christian Fritsch 34 36 37 35,7 107

106 102 107 35,0 315

12 1. BGC Garmisch-P. II R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Heinz Stranka 59 46 52
Hans Häuserer 45 40 46 43,7 131
Heinz Marterer 35 38 38 37,0 111
Simon Mahl 41 37 41 39,7 119

121 115 125 40,1 361

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.20.27
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